
                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 102 

KUR[ UM L I JA  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ГОДИНА MMVIII-БРОЈ 15  
КУРШУМЛИЈА 

30.05.2008. године 
Лист излази према потреби. 

 

1. 
 

На основу члана 32, став 1, тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 9/2002  
33/2004,135/2004 , 62/2006, 129/2007 ), члана 63. Закона о буџетском систему («Сл. гласник РС», број 9/2002, 
87/2002  66/2005, и 85/2006) и члана  25   Статута Општине Куршумлија , а на предлог Општинског већа општине, 
Привремени орган Општине Куршумлија је на седници одржаној  дана 30.05. 2008. године, донела 

 
ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  
ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА ЗА 2007. ГОДИНУ 

 
Члан 1 

 
УСВАЈА се Завршни рачун Општине Куршумлија за 2007. годину са следећим основним подацима: 

Члан 2 
 

Остварени текући приходи и примања од продаје  нефинансијске имовине, пренета средства, као и 
извршени текући расходи и издаци  у завршном рачуну буџета општине Куршумлија у 2007. години износе у 
динарима: 

 
I    Укупно остварени текући приходи, примања од продаје нефинансијске имовине и   пренета неутрошена 
средства  243.836.415,06 динара 
II     Укупно извршени текући расходи и издаци 215.172.568,80 динара 
III    Разлика  (I-II) -28.663.846,26 динара 

 
Вишак прихода над расходима у износу од 28.663.846,26 динара биће трошен за покриће текућих расхода 

и издатака у 2008. години. 
Члан 3 

 
Планирани и остварени текући приходи и примања по изворима као и планирани и извршени текући 

расходи и издаци буџета општине Куршумлија у 2007. години по наменама и корисницима исказани су у 
табеларним прегледима  и образложењу извршења буџета за 2007. годину који су саставни део ове одлуке.  

Члан 4 
 

Стање средстава на рачуну Сталне буџетске резерве на дан 31.12.2007. године износи 647.137,19 динара, 
средства се преносе   у 2008. годину за посебне намене. 
. 

Члан 5 
 

Одлуку о завршном рачуну општине Куршумлија за период 01.01.2007-31.12.2007.године доставити 
Министарству финансија-Управи за трезор, најкасније до 15.06.2008. године. 

 
Члан 6 

 
Ова одлука ће се објавити у Службеном гласилу општине Куршумлија. 

 
Број  I-400-16/2008 
У Куршумлији,30.05.2008 године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 
                                                                                                                                    П Р Е Д С Е Д Н И К 
                                                                                                                                   Др Зоран Вучковић,ср 
 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 103 
 

 
 
 
ПРИХОДИ 
  

Ек.класиф
икација 

Назив конта План за 2007. 
годину 

Остварење  
01.01.2007-
31.12.2007 

Разлика 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ    
     

711110 Порез на зараде 61.000.000,00 50.131.415,38 10.868.584,62 
711120 Порез на приходе о д самосталне делатности 8.000.000,00 7.046.809,06 953.190,94 
711140 Порез на приходе од имовине 4.000.000,00 2.539.069,97 1.460.930,03 
711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00  50.000,00 
711190 Порез на друге приходе 9.000.000,00 11.745.800,76 +2.745.800,76 

 Укупно 711 82.050.000,00 71.463.095,17 10.586.904,83 
713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ    
     

713120 Порез на имовину    
7.500.000,00 

 
6.255.533,06 

 
1.244.466,94 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 350.000,00 368.356,80 +18.356,80 
713420 Порез на фин. и кап. трансакције (апсолутна права) 7.000.000,00 6.669.240,20 330.759,80 
713610 Порез на акције на име и удела 10.000,00  10.000,00 

 Укупно 713 14.860.000,00 13.293.130,06 1.566.869,94 
714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ    

     
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 50.000,00  50.000,00 
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 100.000,00 14.400,00 85.600,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту  3339,92 +3339,92 
714510 Порез на моторна возила 3.000.000,00 3.092.710,00 +92.710,00 
714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 1.700.000,00 1.749.935,29 +49.935,29 
714550 Боравишна такса 3.500.000,00 2.122.174,55 1.377.825,45 
714560 Општинске и градске накнаде (еколошки динар) 300.000,00 243.052,00 56.948,00 

 Укупно 714 8.650.000,00 7.225.611,76 1.424.388,24 
716 ДРУГИ ПОРЕЗИ    

     
716110 Комунална такса на фирму 3.000.000,00 3.044.751,03 +44.751,03 

 Укупно 716 3.000.000,00 3.044.751,03 +44.751,03 
732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА    

     
732250 Капиталне донације од међународних организација 10.000.000,00 8.237.132,90 1.762.867,10 

 Укупно 732 10.000.000,00 8.237.132,90 1.762.867,10 
733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ    

     
733150 Текући трансфери од других нивоа власти 109.490.000,00 118.889.377,00 +9.399.377,00 

       733250 Капит. трансфери од других нивоа власти у корист нив. 
опш. 

3.100.000,00 8.636.765,00 +5.536.765,00 

 Укупно 733 112.590.000,00 127.526.142,00 +14.936.142,00 
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ    

     
741150 Камате на средства буџета општине 1.000.000,00 822.681,73 177.318,27 
741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 5.200.000,00 4.927.074,48 272.925,52 

 Укупно 741 6.200.000,00 5.749.756,21 450.243,79 
742 ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА    

     
742150 Приходи од давања у закуп 1.000.000,00 109.520,00 890.480,00 
742250 Накнада за уређење грађевинског земљиштс 2.000.000,00 1.160.563,37 839.436,63 
742350 Приходи општинских  органа управе 2.000.000,00 1.259.015,76 740.984,24 

 Укупно 742 5.000.000,00 2.529.099,13 2.470.900,87 
743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 
   

     
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  400.000,00 162.500,00 237.500,00 

 Укупно 743 400.000,00 162.500,00 237.500,00 
745 МЕШОВИТИ И  НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ    

     
745150 Остали приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 1.165.601,31 +165.601,31 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 104 
 Укупно 745 1.000.000,00 1.165.601,31 +165.601,31 

771 Меморандумске ставке    
771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  161.033,41 +161.033,41 

 Укупно 711  161.033,41 +161.033,41 
     
 Укупни приходи 243.750.000,00 240.557.852,98 3.192.147,02 

 
 

 
 
 

 
РАСХОДИ 

 
                                                                                                                                                               За период:01.01.2007-31.12.2007 

Р
аз
д
ео

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
.к
л
аи
ф
и
к
а

ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

Је
д

.б
р

.б
у
џ

.к
о

р
и
сн
и
к
а 

                       

 

Опис 

 

План за 2007 
средства из 
буџета 01 

 

Остварење 
01.01.2007-
31.12.2007 

 

Разлика 

1     Раздео 1    
   110 05615 Општинско веће и скупштина    

1 415100 Накнаде за запослене 850.000,00 694.963,00 155.037,00 
2 421100 Трошкови платног промета 700.000,00 690.025,91 9.974,09 
3 422100 Трошпкови дневница и превоз одб. 380.000,00 120.113,00 259.887,00 
4 423400 Услуге информисања 250.000,00 204.128,00 45.872,00 
5 423500 Стручне услуге 638.000,00 629.901,69 8.098,31 
6 423700 Трошкови пријема делегација 250.000,00 188.834,30 61.165,70 
7 423700 Трошкови прос. осл.(градска слава) 70.000,00 13.773,43 56.226,57 
8 424100 Противградна заштита 400.000,00 294.666,00 105.334,00 
9 424300 Медицинске услуге (пот. о смрти) 160.000,00 148.800,00 11.200,00 

10 424600 Геодетске услуге 250.000,00 165.751,48 84.248,52 
11 425100 Текуће поправке и одржав.зграде 300.000,00 104.653,40 195.346,60 
12 425200 Текуће поправке и одр.опреме 50.000,00 - 50.000,00 
13 426100 Административни материјал 80.000,00 78.055,00 1.945,00 
14 426400 Материјал за саобраћај 500.000,00 450.000,00 50.000,00 
15 441400 Отплата камата дом.пос.банкама 1.000.000,00 827.336,22 172.663,78 
16 463100 Текући трансфери-базен 1.200.000,00 1.059.896,60 140.103,40 
17 482200 Остали порези 50.000,00 2.780,40 47.219,60 
18 483100 Нов.казне и пенали по реш.суда 150.000,00 50.296,92 99.703,08 
19 485100 Остале накнаде штете          100.000,00            90.988,00              9.012,00 
20 611400 Отплата глав.дом.посл.банкама      3.500.000,00       3.453.349,02 46.650,98 

      
      
  Извор финансирања за функц.110    

  01 Приход из буџета 10.878.000,00 9.268.312,37 1.609.687,63 
  Укупно раздео 1    

 

  

  

    
2     Раздео 2    

   410 05616 Општинска управа    
      

21 411100 Плате и додаци запослених 36.885.000,00 36.875.341,33 9.658,67 
22 412100 Доприноси за ПИО 4.055.000,00 4.054.464,18 235,82 
23 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.267.000,00 2.266.981,80 18,20 
24 412300 Допринос за незапосленост 278.000,00 276.461,21 1.538,79 
25 413100 Накнада у натури (месечне карте) 800.000,00 762.355,94 37.644,06 
26 414100 Исплата накн. За време одсу. С 

посла 
350.000,00 219.465,09 130.534,91 

27 414300 Отпремнина и помоћи 250.000,00 196.123,64 53.876,36 
28 414400 Помоћ у медицинском лечењу запос 200.000,00 80.000,00 120.000,00 
29 416100 Награде бонуси и остали расходи 363.000,00 362.419,00 581,00 
30 421200 Енергетске услуге 1.500.000,00 1.378.358,82 121.641,18 
31 421300 Комуналне услуге 200.000,00 168.436,43 31.563,57 
32 421400 Услуге комуникације 650.000,00 627.196,80 22.803,20 
33 421500 Трошкови осигурања 750.000,00 707.173,25 42.526,75 
34 422100 Трошкови службених путовања 430.000,00 332.439,00 97.561,00 

 

35 423200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Компјутерске услуге 170.000,00 130.789,00 39.211,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 105 
36 423300 Услуге образ. и усаврш. Запослених 150.000,00 41.650,00 108.350,00 
37 423400 Услуге информисања 230.000,00 123.170,80 106.829,20 
38 423500 Стручне услуге - - - 
39 423700 Репрезентација 150.000,00 56.396,00 93.604,00 
40 423700 Поклони 170.000,00 163.099,39 6.900,61 
41 423900 Остале опште услуге 300.000,00 235.994,10 64.005,90 
42 424100 Пољопривредне улуге (цвеће) 5.000,00 1.500,00 3.500,00 
43 425200 Текуће поправке и одржав.опреме 110.000,00 86.844,27 23.155,73 
44 425200 Текуће одрж. Опреме за саобра. 300.000,00 232.264,48 37.735,52 
45 426100 Административни материјал 450.000,00 448.554,31 1.445,69 
46 426300 Матер. за образ.и усавр.запослених 350.000,00 281.116,40 68.883,60 
47 426400 Материјал за саобраћај 200.000,00 100.000,00 100.000,00 
48 426800 Произоди за чишћење 110.000,00 17.415,00 92.585,00 
49 426900 Материјал за посебне намене 200.000,00 153.066,31 46.933,69 
50 482200 Остали порези 50.000,00 27.339,50 22.660,50 
51 482300 Обавезне таксе 30.000,00 - 30.000,00 
52 512100 Опрема за саобраћај    
53 512200 Административна опрема 308.533,27 308.533,27  

      
  Извор финансирања за функц.410    
  01 Приход из буџета 52.261.533,27 50.715.249,32 1.546.283,95 
  Укупно раздео 2    
      

3     Раздео 3    
   911 05649 Дечји вртић «Сунце»    

      
54 411100 Плате и додаци запослених 12.248.653,00 12.001.278,00 247.375,00 
55 412100 Допринос за ПИО 1.320.304,00 1.320.135,00 169,00 
56 412200 Допринос за здравствено осигурање 738.993,00 738.085,00 908,00 
57 412300 Допринос за незапосленост 90.434,00 90.008,00 426,00 
58 413100 Накнаде у натури-треће дете 534.000,00 524.250,00 9.750,00 
59 413100 Накнада у натури 213.600,00 183.200,00 30.400,00 

 

60 414300 

  

Отпремнина и помоћи 96.120,00 96.120,00 - 
61 421100 Трошкови платног промета - - - 
62 421200 Енергетске услуге 1.961.091,90 1.891.742,58 69.349,32 
63 421300 Комуналне услуге 98.264,10 98.264,10  
64 421400 Услуге комуникације    
65 421500 Трошкови осигурања    
66 422100 Трошкови службених путовања    
67 423200 Компјутерске услуге    
68 423300 Услуге образ.и усаврша.запослених    
69 423400 Услуге информисања    
70 423500 Стручне услуге    
71 423700 Репрезентација    
72 423900 Остале опште услуге    
73 424300 Медицинске улуге 42.720,00 42.720,00  
74 425200 Текуће поправке и одрж. опреме    
75 426100 Административни материјал    
76 426200 Матеијал за пољопривреду    
77 426300 Материјал за образ. и усавр. Запосл. 102.040,00 89.503,90 12.536,10 
78 426400 Материјал за саобраћај - - - 
79 426800 Материјал за домаћинство и угост. 53.400,00 49.584,00 3.816,00 
80 522100 Залихе недовршене производње    

  Извор финансирања за функ. 911    
  01 Приход из буџета 17.499.620,00 17.124.890,58 374.729,42 
  04 Сопствени приходи    
  Укупно раздео 3    

 

  

  

    
4     Раздео 4    
   911 05652 Дечји вртић «Расадник»    
         
 81 411100   Плати и додаци запослених 3.516.153,00  3.516.153,00 
 82 412100   Допринос за ПИО 386.777,00  386.777,00 
 83 412200   Допринос за здравс. Осигурање 216.243,00  216.243,00 
 84 412300   Допринос за незапосленост 26.371,00  26.371,00 
 85 413100   Накнада у натути –треће дете 250.000,00  250.000,00 
 86 421200   Енергетске услуге 100.000,00  100.000,00 
 87 421300   Комуналне услуге 100.000,00  100.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 106 
 88 421400   Услуге комуникације 30.000,00  30.000,00 
 89 421500   Трошкови осигурања 80.000,00  80.000,00 
 90 422100   Трошкови служ.путовања 30.000,00  30.000,00 
 91 423200   Компјутерске услуге 20.000,00  20.000,00 
 92 423300   Услуге образовања и усавршавања 30.000,00  30.000,00 
 93 423400   Услуге информисања 10.000,00  10.000,00 
 94 423500   Стручне услуге 10.000,00  10.000,00 
 95 423700   Репрезентација 20.000,00  20.000,00 
 96 423900   Остале стручне услуге 50.000,00  50.000,00 
 97 424300   Медицинске услуге 30.000,00  30.000,00 
 98 425100   Услуге одржавања 50.000,00  50.000,00 
 99 426100   Административни материјал 20.000,00  20.000,00 
 100 426200   Мареријал за поњоп. И зеленило 50.000,00  50.000,00 
 101 426600   Материјал за образовање и културу 150.000,00  150.000,00 
 102 426700   Материјал за саобраћај 20.000,00  20.000,00 
 103 426800   Производи за чишћење 30.000,00  30.000,00 
 104 522100   Залихе материјала 500.000,00  500.000,00 
     Извор финансирања за функ.    
     01 Приход из буџета 5.725.544,00  5.725.544,00 
     04 Сопствени приход    
     Укупно раздео 4    
      

 

   

5     Раздео 5    

   820 05650 Народна библиотека «Знање»    
      

105 411100 Плате и додаци запослених 1.448.000,00 1.443.455,51 4.544,49 
106 412100 Допринос  за ПИО 160.000,00 158.780,08 1.219,92 
107 412200 Допринос за здравствено осигурање 91.192,00 88.772,41 2.419,59 
108 412300 Допринос за незапосленост 10.871,00 10.825,84 45,16 
109 421100 Трошкови платног промета 30.000,00 21.084,73 8.915,27 
110 421200 Енергетске услуге 150.000,00 118.147,82 31.852,18 
111 421300 Комуналне услуге 25.000,00 5.672,94 19.327,06 
112 421400 Услуге комуникације 100.000,00 99.753,32 246,68 
113 421500 Трошкови осигурања - - - 
114 421600 Закуп имовине и опреме 400.000,00 400.000,00 - 
115 422100 Трошкови служб. пут у земљи.  30.000,00 7.000,00 23.000,00 
116 423100 Административне услуге    
117 423200 Компјутерске услуге 90.000,00 90.000,00 - 
118 423300 Услуге образ. и усаврш. запослених 5.000,00 4.600,00 400,00 
119 423400 Услуге информисања    
120 423500 Стручне услуге 40.000,00 30.000,00 10.000,00 
121 423700 Репрезентација 10.000,00 6.833,00 3.167,00 
122 423900 Остале опште услуге 20.000,00 12.050,00 7.950,00 
123 424200 Услуге образ. култ.спорт - - - 
124 425100 Текуће поправке и одрж. зграде 225.000,00 - 225.000,00 
125 425200 Текуће поправке одрж. опреме 40.000,00 14.504,26 25.495,74 
126 426100 Административни материјал 20.000,00 4.363,00 15.637,00 
127 426400 Материјал за саобраћај - - - 

 

128 426800 

  

Материјал за домаћинство и угостит 20.000,00 8.607,00 11.393,00 
 128а 512200   Административна опрема 55.000,00 53.974,00 1.026,00 

129 515100 Нематеријална основна средства 100.000,00 99.100,27 899,73 
  Извор финансирања за функ.820    

  01 Приход из буџета 3.070.063,00 2.677.524,18 392.538,82 
  04 Сопствени приходи    
  Укупно раздео 5 3.070.063,00   

 

  

  

    
6     Раздео 6    

   410 05651 Туристичка организација    
      

130 411100 Плате и додаци запослених 1.174.000,00 776.472,00 397.528,00 
131 412100 Допринос за ПИО 129.250,00 85.417,00 43.833,00 
132 412200 Допринос за здравствено осигурање 74,800,00 47.760,00 27.040,00 
133 412300 Допринос за незапосленост 8.850,00 5.815,00 3.035,00 
134 414400 Помоћ у медиц. Лечењу запослених 20.000,00 18.655,38 1.344,62 

 

135 421100 

  

Трошкови платног промета 20.000,00 17.200,00 2.800,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 107 
136 421400 Услуге комуникације 32.000,00 26.606,55 5.393,45 
137 422100 Трошкови службених путовања 75.000,00 74.556,00 444,00 
138 423400 Услуге информисања 200.000,00 175.672,00 24.328,00 
139 423700 Репрезентација 16.000,00 14.570,00 1.430,00 
140 423900 Остале опште услуге 170.000,00 162.279,35 7.720,65 
141 425200 Текуће одржавање опреме 10.000,00 10.000,00 - 
142 426100 Административни материјал 20.000,00 18.498,00 1.502,00 
143 426300 Мат. за образ. и усав. Запослених 5.000,00 2.038,00 2.962,00 
144 426400 Материјал за саобраћај 72.000,00 65.000,00 7.000,00 
145 426900 Материјал за посебне намене 56.000,00 55.722,90 277,10 
  Извор финансирања за функ. 410    

  01 Приход из буџета 2.082.900,00 1.556.262,18 526.637,82 
  04 Сопствени приходи    

  Укупно раздро 6 2.082.900,00   
      

7     Раздео 7    
   910 00915 ОШ. «Дринка Павловић»    

      
146 413100 Накнада у натури 3.684.600,00 3.612.536,64 72.063,36 
147 416100 Јубиларне награде 106.800,00 106.800,00 - 
148 421100 Трошкови платног промета 156.000,00 122.173,06 33.826,94 
149 421200 Енергетске услуге 3.435.267,00 3.369.009,95 66.257,05 
150 421300 Комуналне услуге 372.000,00 340.023,27 31.976,73 
151 421400 Услуге комуникације 98.000,00 97.664,9 335,01 
152 421500 Трошкови осигурања 170.000,00 170.000,00 - 
153 421600 Закуп имовине и опреме 108.333,00 108.329,33 3,67 
154 422100 Трошкови службених путовања 192.000,00 157.013,00 34.987,00 
155 423100 Админисративне услуге 15.000,00 - 15.000,00 
156 423200 Компјутерске услуге 53.000,00 36.751,39 16.248,61 
157 423300 Услуге обр. усавр. запослених 197.580,00 175.684,00 21.896,00 
158 423400 Услуге информисања 16.000,00 13.216,00 2.784,00 
159 423700 Репрезентација 17.000,00 14.920,00 2.080,00 
160   424300 Медицинске услуге 64.080,00 - 64.080,00 
161 425100 Текуће поправке и одрж. зграде 380.000,00 375.373,00 4.627,00 
162 425200 Текуће поправке и одрж. опреме 117.000,00 67.624,80 49.375,20 
163 426100 Административни материјал 300.000,00 295.507,60 4.492,40 
164 426400 Материјал за саобраћај 77.000,00 76.766,00 234,00 
165 426600 Материјал за образ. културу  и др. 240.000,00 234.075,61 5.924,39 
166 512600 Опрема за образ. кул. И спорт 50.000,00 31.330,00 18.670,00 

  Извор финансирања за функ. 910    

 

  

  

01 Приход из буџета 9.849.660,00 9.404.798,64 444.861,36 
  04 Сопствени приходи    

  Укупно раздео 7 9.849.660,00   
 

  

  

    
8     Раздео 8    

   910 00917 О.Ш «Милоје Закић»    
      

167 413100 Накнада у натури 1.895.200,00 1.777.087,00 118.113,00 
168 416100 Јубиларне награде 106.800,00 106.800,00  
169 421100 Трошкови платног промета 61.560,00 59.950,49 1.609,51 
170 421200 Енергетске услуге 3.197.200,00 2.969.575,96 227.624,04 
171 421300 Комуналне услуге 394.200,00 219.338,92 174.861,08 
172 421400 Услуге комуникације 106.800,00 92.510,18 14.289,82 
173 421500 Трошкови осигурања 106.800,00 106.800,00 - 
174 422100 Трошкови службених путовања 106.800,00 49.869,00 56.931,00 
175 423200 Компјутерске услуге 52.040,00 38.547,13 13.492,87 
176 423300 Услуге образ. и усаврш. запослених 102.720,00 35.240,00 67.780,00 
177 423400 Услуге информисања 13.233,00 - 13.233,00 
178 423700 Репрезентација 21.360,00 16.310,00 5.050,00 
179 424900 Остале специјлизоване услуге 64.080,00 52.640,00 11.440,00 
180 425100 Трошкови попр. и одрж. зграде 252.307,00 194.145,31 58.161,69 
181 425200 Текуће поправке и одрж. опреме 117.480,00 109.178,20 8.301,80 
182 426100 Административни материјал 153.600,00 127.363,34 26.236,66 
183 426300 Матер. за образ. и усавр. запослених 128.160,00 124.006,00 4.154,00 
184 426400 Материјал за саобраћај 80.000,00 80.000,00 - 
185 426600 Материјал за образовање 26.700,00 18.505,14 8.194,86 
186 426800 Материјал за домаћ. и угоститељ. 106.800,00 73.278,60 33.521,40 
187 512600 Опрема за образ. културу и спорт 58.740,00 53.380,00 5.360,00 

 

  

  

Извор финансирања за функ. 910    



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 108 
  01 Приход из буџета 7.152.580,00 6.304.525,27 848.054,73 
  04 Сопствени приходи    
  Укупно раздео 8 7.152.580,00   
   

 

   

9     Раздео 9    
   920 01952 Економска школа    

      
188 413100 Накнаде у натури 390.164,00 390.164,00 - 
189 416100 Јубиларне награде 28..000,00 27.250,00 750,00 
190 421100 Трошкови платног промета 45.000,00 32.397,32 12.302,68 
191 421200 Енергетске услуге 1.615.000,00 1.615.000,00  
192 421300 Комуналне  услуге 237.500,00 197.352,20 40.147,80 
193 421400 Услуге комуникације 30.875,00 30.875,00 - 
194 421500 Трошкови осигурања 87.020,,00 61.132,00 25.888,00 
195 422100 Трошкови службених путовања 35.550,00 28.364,00 7.186,00 
196 423100 Административне услуге 5.000,00 4.357,47 642,53 
197 423200 Компјутерске услуге 69.000,00 16.956,00 52.044,00 
198 423300 Услуге ообразовања и усаврш.запо. 31.657,00 26.415,00 5.242,00 
199 423400 Услуге информисања 58.900,00 58.900,00 - 
200 423700 Репрезентација 19.000,00 5.435,00 13.565,00 
201 423900 Остале опште услуге - - - 
202 424200 Услуге образ.културе и спорта 20.000,00 17.200,00 2.800,00 
203 424300 Медицинске услуге 10.000,00 5.700,00 4.300,00 
204 425100 Текуће поправке и одржав. зграде 200.000,00 198.765,75 1.234,25 
205 425200 Текуће поправке и одржав опреме 161.500,00 160.331,00 1.169,00 
206 426100 Административни материјал 67.000,00 67.000,00 - 
207 426200 Материјал за пољопривреду - - - 
208 426300 Материјал за образов и усав запосле 47.500,00 47.500,00 - 
209 426400 Материјал за саобраћај 10.000,00 - 10.000,00 

 

210 426600 

  

Мат.за образовање културу и спорт 5.000,00 - 5.000,00 
211 426800 Материјал за домаћин.и угоститељ. 33.785,00 21.766,68 12.018,32 
212 426900 Материјал за посебне намене    
213 482300 Остале таксе    
214 512200 Административна опрема 650.400,00 636.694,12 13.705,88 
215 515100 Нематеријална основна сред. 154.730,00 33.988,41 120.741,59 

  Извори финансирања за функ.920    
  01 Приходи из буџета 4.012.581,00 3.683.543,95 329.037,05 

  04 Сопствени  приходи    
  Укупно раздео 9 4.012.581,00   

 

  

  

    
10     Раздео 10    

   920 01731 Гимназија Р.Ј.»Сеља»    
      

216 413100 Накнаде у натури 320.000,00 319.000,00 1.000,00 
217 416100 Јубиларне награде 100.000,00 99.920,46 79,54 
218 421100 Тропкови платног прометаа 120.000,00 102.265,20 17.734,80 
219 421200 Енергетске услуге 1.650.000,00 1.617.822,61 32.177,39 
220 421300 Комуналне услуге 210.000,00 194.992,20 15.007,80 
221 421400 Трошкови комуникација 70.000,00 69.74,57 625,43 
222 421500 Трошкови осигурања 85.000,00 55.350,45 29.649,55 
223 422100 Тропкови службених путовања 160.000,00 148.195,00 11.805,00 

223а 422400 Трошкови путовања ученика 90.000,00 47.372,00 42.628,00 
224 423100 Административне услуге - - - 
225 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 38.792,73 11.207,27 
226 423300 Услуге образ. и усаврш.запослених 60.000,00 30.300,00 29.700,00 
227 423400 Услуге информисања 12.000,00 10.845,48 1.154,52 
228 423700 Репрезентација 13.000,00 11.306,12 1.693,88 
229 423900 Остале опште услуге 15.000,00 7.080,00 7.920,00 
230 424200 Услуге образ.културе и спорта 25.000,00 25.000,00 - 
231 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 4.672,00 5.328,00 
232 425100 Текуће поправке и одрж.зграде 220.000,00 208.420,15 11.579,85 
233 425200 Текуће поправке и одрж.опреме 120.000,00 107.906,00 12.094,00 
234 426100 Административни маеријал 130.764,00 130.336,18 427,82 
235 426300 Материјал за образ. и усаврша.запос 130.000,00 129.992,03 7,97 
236 426600 Маеријал за образ.културу и спорт 18.000,00 16.428,60 1.571,40 

 

237 426800 

  

Материјал за домаћинство и угост. 45.000,00 33.818,32 11.181,68 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 109 
238 426900 Материјал за посебне намене 30.000,00 26.422,80 3.577,20 
239 511300 Капитално одрж. зграда и објеката          372.500,00 372.201,00 299.00 
240 512200 Администартивна опрема 200.000,00 200.000,00 - 
  Извор финансирања за функ. 920    

  01 Приход из буџета 4.256.264,00 4.007.813,90 248.450,10 
  04 Сопствени приходи    
  Укупно раздео 10 4.256.264,00   
      

11     Раздео 11    
   090 00265 Накнада за социјалну заштиту из 

буџета 
   

        
241 472000   Центар за социјални рад 1.430.000,00 1.430.000,00 - 
242 472000   Кадровачке помоћи 200.000,00 121.430,28 78.569,72 
243 472000 Ученичке награде 280.188,26 280.188,26 - 
244 472000 Студенске стипендије 300.000,00 223.000,00 77.000,00 
245 472000 Трош. деце омет. у псих.физ. развој 450.000,00 244.099,77 205.900,23 
246 472000 Једнократне помоћи 1.016.875,00 921.875,00 95.000,00 

  Извор финансирања за функ. 090    
  01 приход из буџета 3.677.063,26 3.220.593,31 456.469,95 

  Укупно раздео 11    

 

  

  

    
12     Раздео 12    

   110 00000 Дотације невлад. организацијама    
      

247 481000 Фудбалски клуб «Косаница» 1.500.000,00 1.500.000,00 - 
248 481000 Рукометни клуб «Планинка» 650.000,00 650.000,00 - 
249 481000 КК «Куршумлија» 400.000,00 400.000,00 - 
250 481000 ЖФК «Колибри» 320.000,00 320.000,00 - 
251 481000 ЖОК «Метеор»    250.000,00 250.000,00 - 
252 481000 МОК «Топлички витезови» 200.000,00 200.000,00 - 
253 481000 «Теквондо» 100.000,00 100.000,00 - 
254 481000 Мали фудбал «Солидарност» 55.000,00  55.000,00 
255 481000 ДТВ «Партизан» 50.000,00 49.9999,30 0,70 
256 481000 Спортски савез  - - - 
257 481000 Савез удружења бораца НОР-а 64.000,00 64.000,00 - 
258 481000 Савез слепих  85.000,00 80.000,00 5.000,00 
259 481000 О.О Црвеног крста 1.400.000,00 1.400.000,00  
260 481000 Друштво за целебралну парализу 213.000,00 213.000,00  
261 481000 Удружење «Видовдан» 42.000,00 40.000,00 2.000,00 
262 481000 Културне манифестације 170.000,00 120.000,00 50.000,00 
263 481000 Друш за нег тадиције ослоб.ратова 58.000,00 51.000,00 7.000,00 
264 481000 Радио клуб «Самоково» 49.000,00 - 49.000,00 
265 481000 Удружење рома 100.000,00 100.000,00 - 
266 481000 Коло српских сестара 42.000,00 40.000,00             2.000,00 
267 481000 Средства за месне заједнице 300.000,00 230.000,00 7.000,00 
268 481000 Српска православна црква 130.000,00 130.000,00 - 
269 481000 Стална конференција градова и 

општа 
80.000,00 72.818,95 7.181,05 

270 481000 Ловачко друштво «Соко» 20.000,00 - 20.000,00 
271 481000 Удружење риболоваца 40.000,00 40.000,00 - 
272 481000 Парламентарне политичке странке 220.000,00 137.260,00 82.740,00 
273 481000 Остале невладине организације 80.000,00 70.000,00 10.000,00 
274 481000 Превоз деце О.Ш.»С.Вуксановић» 110.000,00 41.550,00 68.450,00 
275 481000 О.Ш. «Коста Војиновић» Подујево 210.000,00 210.000,00 - 
276 481000 Биоскоп «Унион» 300.000,00 300.000,00 - 
277 481000 Ратни војни инвалиди 63.000,00 - 63.000,00 
278 481000 Удружење пошт. Четн. Дела 

Косанице 
63.000,00 35.000,00 28.000,00 

279 481000 Савез глувих и наглувих 
Куршумлија 

77.000,00 76.500,00 500,00 

280 481000 Удружење «Веза» 50.000,00 50.000,00 - 
281 481000 Архив- Прокупље 150.000,00 100.000,00 50.000,00 
282 481000 ЈКП «Топлица» 8.170.000,00 8.170.000,00  
283 481000 Развој малих и средњих предузећа    
284 481000 Унапређење и развој пољопривреде    

 

285 481000 

  

Шаховски клуб 40.000,00 39.050,00 950,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 110 
  Изор финанирања за функ.110    
  01 приход из буџета 15.851.000,00 15.280.178,25 570.821,75 

  Укупно раздео 12 15.851.000,00   
      

13     Раздео 13    
     Субвенције нефинансијским 

организацијама 
   

   620 05617 Фонд за грађевинско земљиште 

 

   

      
286 451000 Јавна расвета 6.500.000,00 6.137.910,89 362.089,11 
287 451000 Јавна хигијена и зеленило 5.000,000,00 1.756.939,58 3.243.060,42 
288 451000 Зимско одржавање улица и путева 1.000.000,00 105.905,00 894.095,00 
289 451000 Изградња и реконс. улица и путева 10.000.000,00 5.504.919,70 4.495.080,30 
290 451000 Поправ. и одржа.лок.и некат путева 12.000.000,00 11.923.394,13 76.605,87 
291 451000 Сигнализација 800.000,00 706.067,11 93.932,89 
292 451000 Канализација 4.900.000,00 3.648.861,33 1.251.138,67 
293 451000 Пројектна документација 2.000.000,00 1.233.353,70 766.646,30 
294 451000 Остали економски послови 3.503.550,00 1.418.911,36 2.084.638,64 
295 451000 Спортска хала 31.000.000,00 30.870.081,69 129.918,31 
296 451000 Гробље - - - 
297 451000 Водоснабдевање 15.500.000,00 15.492.506,65 7.493,35 
298 451000 Урбанистички план 400.000,00 - 400.000,00 
  Извор финансирања за функ. 620    

  01 Приход из буџета 92.603.550,00 78.798.851,14 13.804.698,86 
  04 Сопствени приходи    

  Укупно раздео 13 92.603.550,00   

 

  

  

    

14     Раздео 14    
   620 05620 Капиталне субвенције у 

инфраструктуру 
   

      
299 451000 Дечји вртић насеље Расадник 8.850.000,00 8.837.975,71 112.024,29 
300 451000 Уређење парка - - - 

300а 451000 Туристичка обележавања 584.100,00 292.050,00 292.050,00 
300б 451000 Изградња стамбених објеката 4.000.000,00 4.000.000,00  

  Извор финансирања за функ. 620    
  01 Приход из буџета 13.534.100,00 13.130.025,71 404.074,29 
  06 Приход од донација    
  Укупно раздео 14 13.534.100,00   

 

  

  

    
15     Раздео 15    

   110 05615 Текућа резерва    
      

301 499100 Текућа буџетска резерва 295.541,47  295.541,47 
302 499100 Стална буџетска резерва 1.000.000,00  1.000.000,00 

  Извор финансирања за функ. 110    
  01 Приход из буџета    
  Укупно раздео 15 1.295.541,74  1.295.541,47 

 

  

  

    

     Укупни расходи 243.750.000,00 215.172.568,80 28.577.431,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 15    30.05.2008 Страна 111 
 

 
 
 
 
 

 
 

С   А   Д   Р  Ж  А  Ј  
 
 
 

 
 
 
1. Одлука о завршном рачуну буџета општине Куршумлија за 2007 ...........................................................101 


